АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	  РАСПОРЯЖЕНИЕ

 ТШÖКТÖМ

	   26    июня    2023    г.

г. Печора, Республика Коми

	                                       № 452-р

Об отказе в проведении аукциона, открытого по составу участников, на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 11:12:1801001:805
Руководствуясь п. 4 ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, пп. 18 п. 8, п. 24 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с тем, что земельный участок расположен в границах земель общего пользования, территории общего пользования,
1. Отказать в проведении аукциона, открытого по составу участников, на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 11:12:1801001:805, назначенного на 30 июня 2023 года на 08:45, на основании распоряжение администрации муниципального района «Печора» от 26.05.2023 № 351-р «О проведении аукциона, открытого по составу участников, на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 11:12:1801001:805»
1.1. Лот № 1 – земельный участок, государственная собственность на который не разграничена с кадастровым номером 11:12:1801001:805, площадью 5 192,0 кв.м., адрес: Российская Федерация, Республика Коми, муниципальный район «Печора», сельское поселение «Озерный», п. Озерный, категория земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, виды разрешенного использования – водный транспорт. Начальная цена предмета электронного аукциона (размер ежегодной арендной платы): определена в размере ежегодной арендной платы в размере 10% от кадастровой стоимости земельного участка и составляет 26 183 (двадцать шесть тысяч сто восемьдесят три) рубля 26 копеек. Размер задатка: 5 236 (пять тысяч двести тридцать шесть) рублей 65 копейки.

2. Отделу информационно-аналитической работы и контроля:

- разместить извещение об отказе в проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, на официальном сайте муниципального района «Печора» www.pechoraonline.ru.
3. Комитету по управлению муниципальной собственностью муниципального района «Печора»:
- разместить извещение об отказе в проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», определенном Правительством Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru, на электронной площадке https://www.sberbank-ast.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального района –

руководитель администрации                                                                             В.А. Серов